سنگ بنای برنامه هسته‌ای ایران در سال ۱۹۵۶ میلادی گذاشته شد در این سال موافقت نامه همکاری بین دولت ایران و آمریکا در مورد استفاده غیر نظامی از انرژی اتمی به امضا رسید و به دنبال آن اولین راکتور تحقیقاتی ۵ مگاواتی آب سبک در دانشگاه تهران نصب و راه‌اندازی شد (ساجدی، ۱۳۸۶: ۷۹). بعد از تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران در سال ۱۳۵۳ (۱۹۷۴ میلادی) تلاش ایران برای توسعه فناوری هسته‌ای و ساخت نیروگاه‌ها گسترش یافت (همان: ۷۹). بدنبال آن آمریکایی‌ها طرح بسیار مفصل و بلند پروازانه‌ای را برای ایران تهیه دیدند که قرار شد از طریق انرژی هسته‌ای ۲۲ هزار مگاوات برق ایران را تامین کنند.